
Nyhedsbrev for Pindstrup Centrets frivillige ledere marts 2010 
 
Flotte ferielejr-billeder pryder Pindstrup Centret 
Pindstrup Centret har fået hængt nogle flotte billeder op med motiver fra ferielejrene. Billederne 
hænger i blåt, grønt og gult hus, og det er fotograf Ole Tolbod, der har taget billederne på de sidste 
to års ferielejre.  
 
Nye frivillige ledere på Pindstrup Centret 
Pindstrup Centret kan endnu engang glæde sig over, at flere nye frivillige ledere har meldt sig under 
fanerne. Denne gang kan vi byde et stort og varmt velkommen til: 
Tue Boje Folden, 19-årig højskoleelev fra Glostrup. Tue har været spejder i mange år, og er bl.a. 
meget interesseret i teater og rollespil.  
Mette Høst, 49-årig billedkunstner fra København. Mette har stor erfaring med børn og unge 
gennem undervisning. Mette har desuden være frivillig for læger uden grænser.  
 

 
 

Ny frivilligportal for frivillige ledere! 
Der er oprettet en ny portal for Pindstrup Centrets frivillige ledere. Portalen skulle gerne gøre det 
nemmere at kommunikere så vel internt som på tværs af teams, lige som ledermapper, kørselssedler 
og andre papirer er tilgængelige på siden. Du kan finde portalen her: www.pcleder.dk 
Siden vil i løbet af foråret blive udbygget med flere funktioner, hvilket gerne skulle gøre det mere 
overskueligt at være frivillig leder, og komme i kontakt med andre frivillige ledere. 
Du kan hjælpe os med at gøre portalen bedre ved at komme med ris eller ros! Kontakt Karen 
Vinther Villadsen på telefon 8639 6111 eller på mail kvv@pindstrupcentret.dk. Karen sidder klar 
ved mail og telefon for at lytte til din feedback! 

 
Siden sidst på Pindstrup Centret 
Der har været afholdt familieweekend for familier med et barn med ADHD i alderen 10-13 år den 
sidste weekend i februar med Martin Toft og Anja Thomsen som kursusledere, og det blev en god 
og lærerig weekend.  
Der har også været afholdt familieweekend for familier med et barn med OCD med kursusledere 
Jakob Himmelstrup og Anne Marie Kragh Sørensen. Det var første gang at Pindstrup Centret 
afholdt weekendkursus for familier med børn med OCD, men kurset blev en succes med spændende 
nye børneaktiviteter og meget mere.  
Pindstrup Centret siger tak til alle jer frivillige ledere, der var med til at gøre de to weekender til en 
god oplevelse for både børn og forældre! 



Pindstrup Centret går desuden en spændende tid i møde, da Bestseller har valgt Pindstrup Centret 
som kursussted for mange af deres uddannelsesforløb. Pindstrup Centret ser med stor glæde frem til 
samarbejdet, og vi er glade for at Bestseller med deres ophold er med til at støtte centrets 
formålsbestemte aktiviteter. 
 
 

 
 

Er du klar til et brag af en planlægningsweekend? 
PLU glæder sig til at se alle jer, der er frivillige på sommerens familiekurser og ferielejre, til 
planlægningsweekenden 9.-11. april. I løbet af weekenden, er der blandt andet sat god tid af til, at 
alle jeres sjove, nyskabende og kreative idéer kan tage form, og blive til et spændende børne-
program. Der er selvfølgelig også afsat tid til planlægning med centrets medarbejdere. Desuden skal 
der hygges med Pindstrup-vennerne, og der bliver også tid til et spændende værdiseminar. Ud over 
jeres egne skøre indfald byder weekenden også på et spændende oplæg for kursus- og lejreledere og 
et lærerigt facebook-oplæg. Du kan se programmet for weekenden her: 
http://www.pcleder.dk/portalen/wp-content/uploads/program-2010.pdf Vi ses til planlægnings-
weekenden! Hvis du er en af de få, der endnu ikke har sendt din til- eller framelding, så skynd dig at 
gøre det NU!  
 
Velkommen til nye medarbejdere på Pindstrup Centret 
Pindstrup Centret har fået en ny kok. Steffen Hansen er blevet ansat på Pindstrup Centret, og han 
glæder sig rigtig meget til sommerens mange aktiviteter. ”Jeg glæder mig til, at vi skal hygge os 
udenfor ved bålet og i udekøkkenet. Jeg er også spændt på, hvad vi kan finde på af sjov og ballade, 
og så er jeg altid åben for gode idéer, I skal bare komme med dem”!  
 



 
 

Her fra nyhedsbrevet skal lyde et varmt velkommen til Steffen. Vi håber, at I frivillige i samarbejde 
med Steffen og resten af køkkenet får lavet nogle rigtig spændende mad-aktiviteter!  
Pindstrup Centret har også fået to nye medarbejdere i receptionen, Trine Nicolaisen og Tanja 
Nielsen. Trine er 23 år og under uddannelse til produktionsleder, hun har tidligere blandet andet 
været et smut i Australien, men bor nu i Ørsted.  
Tanja er 22 år gammel og arbejder på Statoil, hun bor i Kolind, og er rigtig glad for at møde mange 
forskellige mennesker.  
Nyhedsbrevet byder også velkommen til Tanja og Trine, og vi håber, at I får et rigtig godt 
samarbejde med dem!  
 
Nybyggeriet på Brogården – vi er midt i en drøm!  
At have modet til at turde drømme, har været kendetegnende for Pindstrup Centrets arbejde. En af 
de personer, der er med til at gøre drømme til virkelighed, er centrets direktør Lars Juul-Madsen, 
der har denne kommentar til det spændende nybyggeri af et familieafsnit med plads til 14 familier, 
der påbegyndes til efteråret på Brogården ved Middelfart.  
”Pindstrup Centret begyndte som en drøm tilbage i midten af 60-erne. En gruppe mennesker med 
Karsten Torst Pedersen i spidsen ville gerne bidrage til et samfund, hvor mennesker med handicap 
havde mulighed for at udfolde sig i et fællesskab med ikke-handicappede, og hvor børn og unge 
uden handicap kunne se mennesket bag handicappet. Drømmen begyndte på en bar mark midt på 
Djursland, og i 1976 blev Pindstrup Centret indviet af Prinsesse Benedikte. 
Drømmene er fortsat igennem årene: flere og flere får mulighed for at opleve Pindstrup Centrets 
aktiviteter og ”den særlige Pindstrup-ånd”.  
I 2008 fortsatte drømmen med start af aktiviteter på Brogården i Middelfart og i dette forår er endnu 
en drøm ved at blive til virkelighed: efter sommerferien 2010 starter maskinerne med at skabe 
fundamentet til en ny familie-/børneafdeling på Brogården, hvor der i løbet af det følgende år vil 
opstå en ny bygning, som for alvor vil skabe de optimale muligheder for at lave ”Pindstrup-
aktiviteter” og skabe ”Pindstrup-ånd” på Brogården. 
Bygningen er tegnet af Arkitektfirmaet CF Møller og vil rumme 14 familie-rum med 2 værelser 
hver og stort kørestolsegnet bad/toilet. Der vil være et meget stort fællesrum med plads til både 
voksensnak og børneleg, og sidst men ikke mindst, vil man kunne nyde den fantastiske udsigt ud 
over Stavby Skov og Lillebælt med de 2 broer i baggrunden. Billeder siger ofte mere end ord, så 
drøm med, når du kigger på de foreløbige tegninger herunder.” 



 

 
 

 


